
Obsah

TÉMA: IZRAEL

Armand Laferrěre.
Izrael: masakr, který mění svět

Předzvěst příštího možného holocaustu. Jak 
vnímá brutální útok na Izrael historik Niall 
Ferguson

Jan Hroudný:
Evropská unie a Palestina: solidarita, nebo 
selhání?

TEXTY

Jan Rokita:
Omezený nouzový stav v Polsku

Douglas Murray:
„Větší než jeho doba“ O Rogeru Scrutonovi, 
o kráse, Bohu a společnosti, která se raději 
brouzdá mělčinami

Jiří Hanuš:
Vyrovnat se s minulostí? Zadání pro historiky, 
nebo pro politiky?

LITERATURA & KULTURA

Heimo Schwilk:
„Štěstí mi bylo naservírováno v jiné podobě, než 
o jaké jsem snil.“ Z nového životopisu Hermanna 
Hesseho

Vít Slíva:
Čas vzplanul ve tváři žháře

Roman Super:
Psal verše na kartičky. Památce básníka Lva 
Rubinštejna



Roman Super:
Psal verše na kartičky. Památce básnika Lva
Rubinštejna

Lev Rubinštejn:
Šestikřídlý serafín

VÝTVARNÉ UMĚNÍ

František Mikš:
Rudá planeta. Ruská avantgarda a bolševická 
revoluce

NAD KNIHAMI

Michal Ajvaz:
Román o roce 1923


